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Referat – Bestyrelsesmøde den 13. maj 2024 
Sted: Have 54 
Deltagere: Ulla Holm, Birgit Nielsen, Steen Jensen og Martin Christensen 
Afbud: Anette Eskildsen, B. Eller og Anita Frost 
Referent: Martin  
 
Dagsorden: 

1. Referat fra sidste møde 
2. Siden sidst/samt opfølgning 
3. Foreliggende sager 
4. Økonomi 
5. Næste møde 
6. Eventuelt 

 
Ad. 1 
Godkendt uden yderligere bemærkninger. 
 
Ad. 2 & 3 
En henvendelse fra et medlem i haveforeningen siden sidst vedrørende bestyrelsens brug af den 
grønne container udenfor den ordinære åbningstid om søndagen. 
På baggrund af henvendelsen, offentliggøres det på hjemmesiden, at medlemmerne gerne må 
kontakte én fra bestyrelsen med henblik på ekstra åbning af containeren efter behov, hvilket har 
været gængs praksis gennem flere år. Åbningsønsket imødekommes så vidt det er muligt, men er 
ikke nogen forpligtelse. 
 
Havesalg/vurdering 
Have 56 er solgt. 
Have 23A synes torsdag den 16. maj og vurderes snarest efter, med henblik på salg. 
Syn og vurdering af tilbygning i en enkelt have samt fælleshaven forventes klaret inden længe. 
 
Praktiske arbejdsopgaver (Steen og Martin ansvarlige) 

• Nyt græs i fælleshaven. Terrænet forberedes 14/5 og rullegræs bestilles til levering. 
• Græsarealerne ved parkeringspladserne markeres med hegnspæle og bånd for at undgå 

parkering på disse arealer. I løbet af sæsonen vil vi prøve at skaffe større sten til erstatning 
for disse. 

 
 
Tryksager 
100 eksemplarer af de nye vedtægter og ordensregler er fremstillet som én folder i A5-format. 
 
Forretningsorden underskrevet af bestyrelsen (mangler en enkelt). Når den sidste underskrift er 
påført lægges dokumentet på foreningens hjemmeside. 
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Fællesarbejdet der foregår i tidsrummet 1000 til 1230 med drikkepause klokken 1115 og 
efterfølgende spisning er planlagt til den 25. maj hvor vi mener der primært skal luges og renses i 
området langs Skovvangsvej, på parkeringspladserne samt i hækken ud for have 41-43, der i 
vinterens løb blev skåret ned. 
 
Martin sørger for forplejning hos Mor Anna i Mejlgade i form af madpakker og pastasalat. 
 
Fælleshaven 
Steen har udarbejdet tegning af fælleshaven med bebyggelse, til brug for byggesyn, 
ibrugtagningstilladelse og efterfølgende vurdering. 
 
P-pladserne benyttes fortsat af personer der ikke har tilknytning til haveforeningen og Steen og 
Birgit vil derfor undersøge muligheden for at benytte Q-Park. En ordning der efter det oplyste ikke 
medfører udgifter for haveforeningen. 
 
Hække er fortsat ikke udbedret efter kloakering som lovet. Ulla har orienteret Jesper fra Brdr. 
Møller om forglemmelsen og rykker for svar. 
 
Dispensationsansøgningen til Aarhus Kommune vedrørende hække og træer langs cykelstien er 
endnu ikke færdigbehandlet mellem kommunen og Aarhuskredsen. Ulla gør forhandlingsudvalget 
særskilt opmærksom på generne vedrørende de omtalte træer, så det ikke glemmes i den almene 
behandling der mest omfatter hække. 
 
Databeskyttelsesloven (General Data Protection Regulation) GDPR) 
Punktet er udsat til næste bestyrelsesmøde på grund af Anitas afbud til mødet i dag. 
De fremsendte materialer angående de gældende regler på området, er fortsat udgangspunkt for 
behandlingen af emnet. 
 
Ventelisten, omfatter nu 57 interesserede, efter at knap 40 har ladet sig genopskrive. 
 
Præmiehaver, som vi besluttede at bruge Aarhuskredsens havekonsulent til udpegning af 
medfører, at vi som forening skal indstille 4 haver til de 2 præmier vi er berettiget til. 
En af modtagerne fra 2023 vil gerne være med i komiteen sammen med Steen og (forhåbentlig) 
Anita fra bestyrelsen. Komiteen skal ligeledes komme med et forslag til en modtager af den 
interne flidspræmie. 
 
Fælles aktiviteter 
Havekonsulenten Carsten besøger os onsdag den 21. august fra klokken 1800. 
Emnet bliver kompostering. 
 
Den tidligere modtagne henvendelse vedrørende insekter og fugle i haverne mangler Ulla fortsat 
at følge op på og arrangere på bestyrelsens vegne i løbet af forår/sommer. 
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Udover de faste bestyrelsesopgaver, standerhejsning, fællesarbejder, besøg af havekonsulent, 
udtagning af præmiehaver, standerstrygning og generalforsamling blev følgende foreslået på de 
lister der cirkulerede på generalforsamlingen: 

Høstfest er nu planlagt til afholdelse lørdag den 5. oktober fra klokken 1700 i Reginehøjs 
festlokaler, Kornbakke Allé 56. Egenbetaling 125 kroner pr. person. Festlige indslag og mad for 
både kødspisere, vegetarer, glutenallergikere kan forventes. Seneste tilmelding 15. september. 
Nærmere information senere via Nyhedsbrev. 
 
Hyggearrangement med pizza i Fælleshaven afholdes lørdag den 3. august fra klokken 1300. 
Tilmelding samt egenbetaling på 20 kroner til Steen på telefon 41444439 senest 26. juli. 
Øl, vand og vin til 10 kroner pr. genstand. 
 
Havevandring, hvor vi mødes i Fælleshaven og efterfølgende besøger de haver der er 
repræsenterede. Dato, tidsrum og tovholder er ikke på plads. 
 
Plantebyttedag/loppemarked. Søndag den 29. september fra 1400 til 1700 på pladsen omkring 
containeren. 
 
Mostpresning på lørdage fra sidst i august til slut frugtsæson. Ansvarlige for de enkelte lørdage 
er endnu ikke på plads (opstilling og efterfølgende rengøring af kværn og presser) 

 
Ad. 4 
Der er ingen væsentlige regnskabsmæssige ændringer siden sidst og gennemgangen blev taget til 
efterretning uden bemærkninger. 
 
Ad. 5  
Næste bestyrelsesmøde afholdes torsdag den 20. juni fra klokken1400 hos Steen i have 20. 
 
Ad. 6 
Birgit har skrevet en artikel til Havebladet om Gunnar i have 43, der forventes bragt i et af de 
kommende numre. 


